
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 
Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 - Fax 095.7977490 
www.gbnicolosi.edu.it - ctic893008@istruzione.it - ctic893008@pec.istruzione.it 

                    CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – Avviso pubblico prot.n. 

38007 del 27 maggio 2022. 

 

 

All’albo on line 

All’amministrazione trasparente 

 

CUP: F64C22001040001 

DECRETO INDIVIDUAZIONE PROGETTISTA E COLLAUDATORE 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-375 

Titolo progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”; 

VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica candidatura n. 1087403; 

VISTA le graduatorie di valutazione definitive relative all’Avviso FESR prot. n. 38007 del 

27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, pubblicate l’11 agosto 2022; 

VISTA la nota del M.I. Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con la quale è stata comunicata 

la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa, con 

conclusione entro il 31/03/2023; 

 





   
 
 
 
 
 
 
 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020, ed. 2020 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la 

Scuola”; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 02.2009; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di personale per le attività di progettazione (prot.14348 del 

07/12/2022); 

VISTO l’avviso interno per la selezione di personale per le attività di collaudo (prot.14349 del 

07/12/2022); 

CONSIDERATO che per ciascuno dei due avvisi interni è pervenuta una sola candidatura e che 

pertanto il Dirigente Scolastico ha provveduto personalmente a verificare il possesso dei requisiti da 

parte dei candidati per l’assegnazione dell’incarico; 

DECRETA 

L’Ins. Barbara Musumarra quale destinataria dell’incarico di esperto progettista del progetto 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-375 – Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia; 

L’Ins. Sebastiana Grasso quale destinataria dell’incarico di esperto collaudatore del progetto 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-375 – Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia; 

Gli esperti sono convocati giorno 28/12/2022 alle ore 09:00 nella presidenza dell’Istituto per la 

sottoscrizione del contratto e per concordare con il Dirigente Scolastico l’avvio delle attività. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Davide Platania 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


